
報公県) 11 石 第 13324号

必"
日

号(火曜日)

21 月7 年

1 3 324 

2 令和

第

令和 2年 7月 21日(火曜日)。

金曜発行火曜毎週 2 回

次目

4

4

5

5

6

6

 

(薬事衛生課)

(農業基盤課)

(同)

(同)

(建築住宅課)

(警察本部)

0令和 2年度クリーニンクマ師試験公告

O土地改良区の役員退任公告

0土地改良区の役員就任公告

O国土調査の成果認証公告

0道路の位置の指定公告

0入札公告

-

A

1
ょ
っ
ム

2 

企ヒ ー
ロ 刀Z

O一般競争入札の落札者等

O随意契約の相手方等

0歳入の徴収事務の委託
ノp、企t
.L>. ~ヨ

0入札公告 (危機対策課)

O特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告
(県民交流課)

(管財課 )

(同)

(観光企画課)

。
4 ~ニ

Eヨ 刀て

石川県告示第254号

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令(平成 7年政令372号)に規定する特定調達契

約につき、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

令和 2年 7月21日

落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

(1) 1 P R形移動用無線機(車載仕様) 91式

(2) 1 P R形オートパイ用無線機 7式購入

契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

落札者を決定した日

令和 2年 7月 3日

4 落札者の名称及び所在地

(1) 1 (1) 三菱電機株式会社

東京都千代田区丸の内二丁目 7番 3号

1 (2) 三菱電機株式会社

東京都千代田区丸の内二丁目 7番 3号

5 落札金額

(1) 1 (1) 68， 118，050円

(2) 1 (2) 9，256， 170円

契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

一般競争入札の公告を行った日

令和 2年 5月22日

憲正本谷石川県知事

購入

1 

2 

3 

。

(2) 

6 

7 

石川県告示第255号

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令(平成 7年政令第372号)

。
の適用を受ける特定



令和 2年 7月 21日(火曜日) 石川 県公 報 第 13324号

調達契約につき、随意契約の相手方を決定したので、次のとおり随意契約の相手方等について告示する。

令和 2年 7月21日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 随意契約に係る物品等の名称、数量及び調達方法

抗インフルエンザウイルス薬(タミフルカブρセノレ75 100カプセル備蓄用)

2，457箱購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 随意契約の相手方を決定した日

令和 2年 7月3日

4 随意契約の相手方の名称及び所在地

中外製薬株式会社

東京都北区浮間五丁目 5番 1号

5 随意契約に係る契約金額

44，135，091円

6 契約の相手方を決定した手続

随意契約

7 随意契約の理由

地方公共凶体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第11条第 1項第 1号の規定に該当するため

石川県告示第256号

地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第158条第 1項の規定により、次のとおり歳入の徴収事務を委託した。

令和 2年 7月21日

石川県知事 谷 本 正 憲

委 事 項
委 託 先

委託期間託
所 在地 名 称

金沢・加賀・能登ぐるりんパス及び金沢・ 金沢市鞍月 1丁目 1 公益社団法人石川県 令和 2年4月 1日から

加賀・能登ぐるりんきつぶに係る使用料の 番地 観光連盟 令和 3年 3月31日まで

徴収に関する業務

金沢・加賀 2デイパスに係る使用料の徴収 金沢市鞍月 1丁目 1 公益社団法人石川県 令和 2年4月 1日から

に関する業務 番地 観光連盟 令和 3年 3月31日まで

公 とtニ
Eヨ

入 I
l】

ふ
ふ
1 公 告

次のとおり 一般競争入札を実施する。

令和 2年 7月21日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 一般競争入札に付する事項

(1) 調達役務の名称

石川県自主防災組織リーダー育成事業委託

(2) 調達案件の仕様等

入札説明書及び仕様書による。

(3) 履行期間

契約日から令和 3年 3月31日まで

(4) 研修実施数、 実施日及び会場



令和 2年 7月 21日(火曜日) 石川 県公 報 第 13324号

入札説明書及び仕様書による。

(5) 入札方法

受講者 1人当たりの単価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の

10に相当する額を加算した金額(当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとす

る。)をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者である

かを問わず、見積もった契約金額の110分の100'こ相当する金額を入札書に記載すること。

2 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の 4の規定に該当しない者であること。

(2) 1年以上引き続き業として当該競争入札に付する契約に係る業務を営んでいること。

(3) 平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入

札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等(平成 9年石川県告示第581号)に基づき、

令和 2年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

(4) 県の指名停止の措置を受けている者でないこと。

(5) 特定非営利活動法人日本防災土機構から研修機関として認証を受けており、かつ、問機構の令和 2年度防災士

養成事業実施ガイ ドラインにおいて、 地方公共団体の委託対象機関として指定されている こと。

(6) 地方公共団体と、過去 5年以内(平成27年4月 1日から令和 2年 3月31日まで)に当該業務と同種の業務を履

行した実績があることを証明できること。

3 入札参加申請書の提出期限及び場所

入札者は、入札参加申請書に入札参加資格を証明できる書類を添付して、令和 2年 7月27日(月)までに 4(1)の

場所に提出 しなければならない。

4 入札説明書の交付場所等

(1) 入札説明書の交付場所及び問合せ先

〒920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県危機管理監室危機対策課自主防災推進グループ

電話番号 076-225-1482 

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

令和 2年 7月29日(水)正午(郵送の場合は書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、 (1)の場所とする。)

(4) 開札の日時及び場所

令和 2年 7月29日(水)午後 2時

金沢市鞍月 1丁目1番地 石川県庁行政庁舎511会議室

5 その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

免除

(3) 無効の入札書

この公告に示 した競争入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった者

の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

(4) 入札に参加する者に必要な資格に関する事項の審査

この公告による入札に参加を希望する者は、 2(6)に係る事項を証明する書類を令和 2年 7月27日(月 )までに

石川県危機管理監室危機対策課自主防災推進グ、ループに提出すること。

(5) 契約書の要否

要

(6) 落札者の決定方法

石川県財務規則(昭和38年石川県規則第67号)第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で、

最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。



4 令和 2年 7月 21日(火曜日) 石 ) 11 県 公 報 第 13324号

(7) 手続における交渉の有無

無

(8) その他

詳細は、入札説明書による。

特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告

特定非営利活動促進法(平成10年法律第 7号)第25条第 3項の規定により、特定非営利活動法人の定款変更の認証

の申請があった。

令和 2年 7月21日

1 申請のあった年月日

令和 2年 7月4日

2 特定非営利活動法人の名称

特定非営利活動法人 金津町家研究会

3 代表者の氏名

川上光彦

4 主たる事務所の所在地

金沢市安江町4番20号

5 定款に記載された目的

石川県知事 谷 本 正 憲

この法人は、金津町家の継承・活用にむけて、町家居住や町家保存に関心のあるあらゆる人に対して、関係機関

とも連携をとりながら、町家の継承・活用の促進に関する事業、町家の修復等に関する研修事業、町家を利用した

交流事業、情報発信事業などを行う。それらの事業を通じて、 貴重な都市資産である金津町家が減少している傾向

に歯止めを掛け、金沢市における風格と魅力ある街並み形成の促進および市民主体のまちづくりの推進に寄与する

ことを目的とする。

令和 2年度クリーニング師試験公告

クリーニング業法(昭和25年法律第207号)第 7条第 1項の規定により、令和 2年度クリーニング師試験を次のと

おり実施する。

令和 2年 7月21日

1 試験の日時

令和 2年11月 6日(金)午後 1時から

2 試験の場所

金沢市諸江町中丁467番地2

石川県クリーニング会館

3 願書の配布

石川県知事 谷 本 正 憲

令和 2年 9月 3日(木)から石川県健康福祉部薬事衛生課、県各保健福祉センター及び金沢市保健所で配付する。

4 出願に関する書類の受付期間

令和 2年 9月 7日(月)から同月 25日(金)まで

(郵送の場合は、 受付期間内の消印があるものを受け付ける。)

5 出願に関する書類の提出先

(1)県内(金沢市を除く 。)に居住する者 住所地を管轄する県保健福祉センター

(2) 金沢市又は県外に居住する者 石川県健康福祉部薬事衛生課

6 その他

詳細については、石川県健康福祉部薬事衛生課へ問い合わせること。

土地改良区の役員退任公告

土地改良法(昭和24年法律第195号)第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が退任した旨の届



令和 2年 7月 21日(火曜日) 石川 県公 報 第 13324号

出があった。

令和 2年 7月21日

石川県知事 谷 本 正 憲

大野庄用水土地改良区

職 名 氏 名 {主 所 退任年月 日

理事 西 本 自日 金沢市北町丁47番地 1 令和 2年 3月31日

" τ口と 田 手口 夫 " 示野中町 1丁 目106番地 " 
" ~t 回 夫 " 観音堂町ヲ36番地 " 

" 稲 本 誠 " 無量寺町子73の 1、75の 1番地 " 
" 棲 井 誠 " 出雲町イ11番地 " 

監事 本 占品とら 市己 義 " 寺中町ハ68番地 " 
" 

r昌.... 本 憲 隆 " 二 口町ニ10番地 1 " 
" 福 田 裕 " 普正寺町 1の25番地 " 

土地改良区の役員就任公告

上地改良法 (昭和24年法律第195号)第四条第17項の規定により、 次のとお り上地改良区の役員が就任した旨の届

出があった。

令和 2年 7月21日

石川県知事 谷 本 正 憲

大野庄用水土地改良区

職 名 氏 名 住 所 就任年月 日

理事 南 藤 誠 金沢市藤江北 2丁 目的番地 令和 2年 4月 1日

" f守 キナ 賢 " 桜 田町 1丁 目121番地 " 
" 松 尾 俊 明 " 松村 5丁目 178番地 " 

" 角 田 秀 一 郎 " 戸水 1丁目 274番地 " 
" 藤 I工 洋 " 畝田中 2丁 目208番地 " 
" 勝 田 正 人 " 観音堂町へ63番地 " 
" 木 キナ 正 " 出雲町イ 8番地 " 
" 佐々木 彦 人 " 無量寺町子215番地 " 
" 

三口と 倉 勉 " 二 口町ロ21番地 2 " 
監事 浅 ) 11 王百子Z冊bht 

" 普正寺町 1の 1番地 " 
" 中 里子 修 " 若宮町 リ36番地 " 
" 宮 本 BB 犬 " 寺中町ハ71番地 " 

国土調査の成果認証公告

国土調査法 (昭和26年法律第180号)第四条第 2項の規定によ り、次のとおり国土調査の成果を認証した。

令和 2年 7月21日

石川県知事 谷 本 正 憲

調行のっ名査た者称を 調査を行 った期間 成果の名称、 調査を行った地域 認証年月 日

七尾市
平成26年 4月25日から 七尾市(つつ じが浜)の地 つつ じが浜の全部並びに小

令和 2年 7月21日
平成29年 3月31日まで 籍図及び地籍簿 島町大開地及びホの各一部

白山市
平成28年 5月 6日から 白山市(道法寺E地区)の 道法寺町へ、 ト、レ及びソ

" 平成30年 3月31日まで 地籍図及び地籍簿 の各一部



令和 2年 7月 21日(火曜日) 石川 県公 報 第 13324号

白山市
平成27年 4月21日から 白山市(柳原 I地区)の地 柳原町ロ、ハ及びニの各一

" 平成30年 3月31日まで 籍図及び地籍簿 部

七尾市
平成27年 4月21日から 七尾市(なぎの浦)の地籍

なぎの浦の全部 " 平成30年 3月31日まで 図及び地籍簿

道路の位置の指定公告

建築基準法(昭和25年法律第201号)第42条第 1項第 5号の規定により、次のとおり道路の位置を指定した。

令和 2年 7月21日

石川県知事 谷 本 正 憲

関係土地の地名及び地番

羽咋市柳橋町堂田59番 1

道路の幅員及び延長

幅員 6.00m 

延長 44. 17m 

位置指定申請者

羽咋市千里浜町ニ120番

栄利之

指定年月日

令和 2年 7月 7日

入 I
l
u
 

ム
糸
川
』 公 告

次のとおり 一般競争入札を実施する。

令和 2年 7月21日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 一般競争入札に付する事項

(1) 契約件名

交通量調査委託

(2) 業務内容

入札説明書による。

(3) 履行期間

契約締結の日から令和 3年 1月29日まで

2 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

この入札に参加することができる者は、平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契

約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等(平成

9年石川県告示第581号)又は平成12年度以降石川県が発注する建築物の管理業務の契約に係る一般競争入札及び

指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等(平成11年石川県告示第653号)

に基づき、令和 2年度において競争入札参加者資格を有する者で、次に掲げる条件の全てに該当し、かつ、知事に

よりこの契約に係る入札参加資格の確認を受けたものであること。

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しない者であること。

(2) 県の指名停止措置を受けていない者であること。

(3) 次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等 (個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支庖若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をしづ。以下同じ。)が暴力団員 (暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

(平成3年法律第77号)第 2条第 6号に規定する暴力団員をしづ。以下同じ。)である者

イ 暴力団(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第2条第2号に規定する暴力団をしづ。以下同じ。)

又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

ウ 役員等が自己、自社若 しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し、又は関与している者

オ 役員等が暴力団又は暴力団員 と社会的に非難されるべき関係を有している者

3 入札者に要求される義務

入札者は、入札参加資格確認申請書を提出しなければならない。入札参加資格確認申請書には、仕様書に定めら



令和 2年 7月 21日(火曜日) 石川 県公 報 第 13324号

れる業務内容を公正かっ的確に遂行し得る者であることについて証明する書類を添えて令和 2年 8月3日(月)ま

でに 5(1)の提出場所に提出すること。

なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合には、これに応じなければならない。

4 入札参加資格の確認の結果の通知

確認の結果の通知は、令和 2年 8月4日(火)までに入札参加資格確認結果通知書の郵送等により行う。

5 入札書の提出場所等

(1) 入札書の提出場所、入札説明書及び入札参加資格確認申請書の交付場所並びに問合せ先

干920-8553 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県警察本部庁舎4階会計課 電話番号 076-225-0110

(2) 入札説明書の交付方法

(1)の交付場所において交付

(3) 入札書の受領期限

令和 2年 8月 5日(水)正午

(郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。宛先は(1)の提出場所とする。)

(4) 開札の日時及び場所

令和 2年 8月 5日(水)午後 1時30分石川県警察本部庁舎 2階入札室

6 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する金額を加算した金額(当該

金額に 1円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。)をもって落札価格とするので、入札者

は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを間わず、見積もった契約希望金額の110

分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

7 落札者の決定方法

石川県財務規則(昭和38年石川県規則第67号)第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低

の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

8 入札に関する注意事項

(1)入札参加者は、入札当日、入札参加資格確認結果通知書を提示すること。

(2) 入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。

(3) 入札参加資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場合

において、県は、入札に参加しないことを理由に不利益な取扱いは行わない。

9 入札の無効

この公告に示した入札に参加する資格のない者、入札参加資格の確認手続等を行わない者、入札に関する注意事

項を道守しない者及び入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。

10 契約書作成の要否

要

11 入札保証金及び契約保証金

免除



令和 2年 7月 21日(火曜日) 石川県公報 第 13324号

( 1箇月2，350円送料とも) 発行人 干920-8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地 石川県

印刷所 干92卜8002 石川県金沢市玉鉾4丁目 166番地 側共栄 TEL(076) 292-2236 


